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اخبار

 دستور مخبر به وزیر کار 
برای حل مشکل وام بازنشستگان

 محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در پاسخ 
به گزارش واصله درباره  عدم پرداخت وام به 
بازنشستگان بالای هفتاد سال واکنش نشان داده و 
از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست تا به این 

مشکل رسیدگی شود.
به گزارش ایلنا، مخبر در رابطه با گزارشی با عنوان 
»عدم پرداخت وام به بازنشستگان بالای ۷۰ سال 
به دلیل بیمه نشدن وام های پرداختی از سوی 
شرکت های بیمه ای« خطاب به صولت مرتضوی )وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی( نوشت: »با سام! انصافاً 
بازنشستگان در وضع سختی هستند. حتماً دستور 
فرمایید حل شود. اینان سرمایه نظام هستند که 

باید همگی تکریم شوند.«

سخنگوی وزارت دفاع:

انحراف یکی از سامانه های آفندی 
عامل حادثه گرگان بود

 خسارات وارده به شهروندان، 
جبران خواهد شد

روز گذشته انفجار یک سامانه آفندی در آسمان شهر 
گرگان و سقوط قطعاتی از آن در برخی خیابان های 

این شهر خبرساز شد.
به گزارش ایرنا، حدود ساعات 9:3۰ روز دوشنبه اهالی 
این شهر صدای انفجار مهیبی را شنیدند که در برخی 
خیابان ها به دلیل سقوط قطعات شیء منفجر شده 
با ریختن شیشه ساختمان ها و آسیب به خودروهای 
پارک شده همراه بود. نخستین خبرها درباره این حادثه 
شایعاتی مبنی بر ادعای سقوط یک فروند پهپاد در 
استان گلستان بود، اما اندکی بعد اطاع رسانی تکمیلی 
وزارت دفاع و پشتیبانی درباره جزئیات آنچه اتفاق افتاده 
بود راه را بر شاخ و برگ یافتن بیشتر گمانه زنی ها بست 
و اعام شد که تست یک سامانه موشکی مجهز به 

کاهک بارشی، عامل بروز حادثه بوده است.

انحراف سر جنگی یک موشک
خبرگزاری فارس هم درباره این حادثه به نقل از یک 
منبع آگاه با اشاره به اینکه در فرایند آزمایش موشک 
سرجنگی منحرف شده و به محلی غیر از مکان 
معین شده برخورد کرده است، نوشت: سر جنگی 
این موشک قابلیت چند تکه شدن برای اصابت به 
اهداف مختلف را دارد که همین امر برداشت اشتباه 
و تلقی 8 انفجار را ایجاد کرده است. چنانکه قطعاتی از 
موشک در بلوار استاندارد گرگان و محوطه بیمارستان 

شهید دزجانی این شهر سقوط کرده بود.

دلیل حادثه؛ نقص فنی و انحراف
هنوز ساعتی از حادثه گرگان نگذشته بود که رضا 
طایی نیک سخنگوی وزارت دفاع با حضور در یک 
گفت و گوی تلویزیونی به تشریح آنچه اتفاق افتاده 
بود، پرداخت و گفت: در فرایند آزمایش تحقیقاتی 
سامانه های آفندی و پهپادی که در منطقه کویری 
انجام می شود و این موضوع سابقه نیز دارد یکی از 
سامانه ها که در فرایند آزمون و تحقیقات بوده دچار 
نقص فنی می شود و با انحراف از مسیر اصلی متاشی 
می شود و قطعاتی از این سامانه متاشی شده در 
مناطقی از شهر گرگان سقوط کرده و فرود آمده است. 
وی ادامه داد: تیم های امدادی و عملیاتی مربوطه در 
حال جمع آوری این قطعات فرود آمده و سقوط کرده 
هستند. شورای تأمین استان نیز ساعتی پس از حادثه 
با حضور استاندار و نیروهای نظامی و امنیتی برای 

بررسی ابعاد آن تشکیل جلسه داد.
 

تأکید بر جبران خسارت شهروندان
حادثه دیروز اگر چه خوشبختانه به تلفات جانی منجر 
نشد اما به روایت برخی منابع خبری با زخمی شدن 
دو یا سه نفر و نیز خساراتی برای تعدادی از منازل، 
مغازه ها و خودروهای شهروندان گرگانی همراه بود. 
سخنگوی وزارت دفاع در همین رابطه تأکید کرد: پس 
از انجام ارزیابی، تمام خساراتی که به شهروندان بر 
اثر این حادثه وارد شده است، جبران خواهد شد. 
رئیس کل دادگستری گلستان نیز ظهر دیروز از تشکیل 
پرونده قضایی پیرامون این حادثه در دادسرای نظامی 
گرگان خبر داد. حیدر آسیابی با بیان اینکه این حادثه 
تلفات جانی نداشته است، ادامه داد: دستورات 
قضایی لازم پیرامون موضوع به سرعت صادر شد. 
وی همچنین اظهار داشت: طبق مشاهدات میدانی 
قطعات این شیء در چند نقطه از شهر سقوط کرده 
و بخشی از یک ساختمان نیز آسیب دیده است که 

دستورات لازم برای جبران خسارات صادر شد.

پیگیری های نهایی مشاور امنیت 
ملی عراق درخصوص توافق با ایران

 »ریبر احمد«، وزیر داخلی کردستان عراق، »قاسم 
الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق و »جنین 
پاسخارت« نماینده سازمان ملل متحد در عراق، ظهر 
دیروز در اربیل با یکدیگر دیدار و گفت و گو کردند.
قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق در صدر 
هیأتی بلندپایه و به دستور فرمانده کل نیروهای مسلح 
این کشور وارد اربیل شد تا روند اجرای تواق امنیتی 
تهران و بغداد را پیگیری کند. به گزارش فارس به 
نقل از کوردستان۲۴، در این جلسه »مرحله بعد از 
اجرای توافق امنیتی« نیز مورد بحث قرار گرفته است.

به تنه قدرتهای بزرگ جهان می زند.
سردار باقری در پایان خاطرنشان 
کرد: ما مفاهیم راهبردی دفاعی را در 
جنگ به صورت عملی درک کردیم. 

اهمیت بازدارندگی دفاعی را در جنگ 
با گوشت و پوستمان درک کردیم و 
فهمیدیم که باید مراقبت کنیم تا 

این بازدارندگی آسیب نبیند.

گروه سیاسی

دفاعی

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح در همایش 
تخصصی دفاع مقدس و نقش آن 
بر امنیت ملی ایران و غرب آسیا 
طی سخنانی اظهار داشت: در دفاع 
مقدس درست عکس آن اتفاقی که 
در دویست سال گذشته افتاده بود، 
صورت گرفت. تمام دنیا در اختیار 
صدام بود و از حمایت های سیاسی، 
حقوقی و بین المللی و حمایت کامل 

نظامی برخوردار بود.
به گزارش تسنیم، وی افزود: اما 
ملت ایران با رهبری امام بزرگوار با 
جهاد و ایستادگی و ابتکار و خاقیت 
توانست ورق را برگرداند. هشت سال 
ملت و نیروهای مسلح ما ایستادند 
و پیروز از این میدان درآمدند. امروز 
کسی که حمله کرد چه سرنوشتی 
دارد و ملت مظلوم ایران که ایستاد 

و مقاومت کرد چه سرنوشتی دارد؟
سردار باقری ادامه داد: این تغییر 

روند، تصویری را که از ایران در ذهن 
جهان بود تغییر داد. پس دفاع 
مقدس یک مبدأ تاریخ ساز برای 
ملت ایران است. این وظیفه ما 
بازماندگان جنگ است که این 
واقعیت را برای نسل های جدید 
تبیین کنیم تا بدانند چه اتفاقی 
افتاده و چه ذخیره ای دارند تا بتوانند 
بر مشکات غلبه کرده و امور کشور را 

به پیش ببرند.
 

برکات راهبردی دفاع مقدس
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
ادامه داد: جنگ چیز خوشایندی 
نیست و جنگی هم که به ملت 
ایران تحمیل شد خواسته ملت 
ایران نبود اما مردم ما با تمام 
وجود از خود دفاع کردند. اما 
در کنار خسارات، دفاع مقدس 
برکات زیادی برای ما به همراه 
آورد. از جمله دستاوردهای بسیار 
مهم راهبردی سیاسی، اقتصادی، 
نظامی و دفاعی و فرهنگی برای ما 

به همراه آورد.
سردار باقری ادامه داد: در دفاع 
مقدس تمامیت ارضی کشور ما 
تثبیت شد و به این راحتی کسی 
جرأت تعرض به کشور ما را ندارد. 

در این دوران ارتش پایان جنگ 
با ارتش قبل از جنگ کاماً فرق 
می کرد و کاماً آبدیده شد. ارتش 
روش طرح ریزی و انجام عملیات را 
در جنگ کاماً یاد گرفت و سپاه که 
سازمان کوچکی بود و جنبه دفاعی 
نداشت وارد صحنه نظامی شد و در 
پایان جنگ سپاه دارای سازمان رزم 

گسترده ای بود.
 

در دانشگاه های نظامی ما، تفکر 
بیگانگان تدریس نمی شود

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
ادامه داد: نیروهای مسلح در تمام 
ابعاد، خود اتکا شدند. من معتقدم 
خود اتکایی در ابعاد نرم افزاری بسیار 
مهم تر از ابعاد سخت افزاری است. 
اینکه نیرویی قادر به جمع آوری 
اطاعات راهبردی است و قادر است 
طرح ریزی راهبردی کند و می داند 
چگونه باید بجنگد و خودش را برای 
نبردهای آینده آماده کند، حاصل 

دفاع مقدس است.
وی گفت: در آینده با انواع نبردها 
مواجه هستیم اما در حوزه های 
ی  ی ها یز ح ر طر و  و  نیر بیت  تر
راهبردی هیچ وابستگی نداریم در 
حالی که ارتش های جهان مقلد 

چهار پنج کشور هستند در صورتی 
که در دانشگاه های نظامی ما، تفکر 

بیگانگان تدریس نمی شود.
 

کشورهای بزرگ مشتری 
پهپادهای ایران

سردار باقری عنوان کرد: دستیابی 
به الگویی برای مشارکت دادن مردم 
و همچنین رشد بی نظیر صنایع 
دفاعی از دستاوردهای دفاع مقدس 
است. روزی ما تحریم بودیم که 
چیزی نخریم اما امروز تحریم 
هستیم که چیزی نفروشیم. امروز 
مشتریان پهپادهای ما چندین برابر 
توان تولیدی ما است و کشورهای 
بزرگ جهان به دنبال تسلیحات 

ما هستند.
 

نبرد مرکب و قدرت موشکی؛ 
دستاورد دفاع مقدس

رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
عنوان کرد: از سوی دیگر قدرت 
و  جز یران  ا بالستیک  موشکی 
قدرتهای برتر جهان است. این از 
دستاوردهای دفاع مقدس است. 
به همین نحو قدرت پهپادی ما 
گسترش پیدا کرد و امروز به قدرت 
بزرگ پهپادی تبدیل شدیم که تنه 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

مشتریان پهپادهای ایران چندین برابر توان تولیدی ماست

در آینده با 
انواع نبردها 

مواجه 
هستیم اما 

در حوزه های 
تربیت نیرو و 

طرح ریزی های 
راهبردی هیچ 

وابستگی 
نداریم در 
حالی که 

ارتش های 
جهان مقلد 

چهار پنج 
کشور هستند

روز گذشته توجه اغلب شبکه های 
خبری جهان، بر گام آخر اجرای 
توافق اخیر ایران و ایالات متحده 
مبنی بر رفع انسداد اموال ایران 
از  آزادی شماری  در کره جنوبی و 
زندانیان ایرانی و امریکایی متمرکز 
بود. وقتی محمد رضا فرزین، رئیس 
بانک مرکزی از واریز ۵ میلیارد و 
۵۷3 میلیون یورو به حساب ۶ 
بانک ایرانی در دو بانک الاهلی و 
الدخان در قطر خبر داد، معلوم 
شد ۵ زندانی امریکایی، مسافر 
پرواز هواپیمای قطری در فرودگاه 
دوحه خواهند بود تا تفاهم تهران 
و واشنگتن به سرانجام برسد؛ 
اتفاقی که ذیل کارشکنی شماری 
اسامی  ی  جمهور ن  لفا مخا ز  ا
ایران برای مخدوش کردن روند 
این گفت و گوها در صدر اهمیت 
قرار داشت. این چنین بود که 
روز گذشته پس از تأیید جمهوری 
اسامی مبنی بر انتقال حدود ۶ 
میلیارد دلار از اموال انسدادی ایران 
در سئول، زندانیان امریکایی سوار 
هواپیمای قطری شدند و قطر اطاع 
داد پول های ایران به بانک هایی 
در دوحه منتقل شده است. کاخ 
سفید نیز همزمان با آزادسازی 
اموال ایران، آزادی جاسوسان خود 

را تأیید کرد.
همزمان با پرواز هواپیمای حامل 
سمت  به  یی  یکا مر ا ن  نیا ا زند
دوحه، دو نفر از پنج زندانی آزاد 
شده ایرانی نیز به نام های »مهرداد 
معین انصاری« و »رضا سرهنگ پور« 
که در جریان مبادله زندانیان ایرانی 
و امریکایی آزاد شدند و قصد سفر به 
ایران را داشتند، بر اساس برنامه 
از پیش تعیین شده وارد دوحه 
پایتخت قطر شدند. سه زندانی 
ایرانی دیگر نیز که ساکن امریکا 

بودند آزاد شدند.
باقری،  علی  راستا،  همین  در 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
نیز درباره روند توافق انجام شده 
بین ایران و آمریکا که امروز صورت 
کرد: جمهوری  گرفت، تصریح 
اسامی ایران و دولت سیزدهم 
نسبت به سرنوشت همه ایرانیان 

اهتمام ویژه دارند.
۲۰ مردادماه گذشته بود که منابع 
امریکا  ایران و  توافق  از  خبری 
از زندانیان  آزادی تعدادی  برای 
این کشور در ایران خبر دادند و 
متقاباً اعام شد میلیاردها دلار 
ایران در کره جنوبی که به بهانه 
تحریم های بانکی مسدود شده 
بود به کشور بازگردانده می شود. 
دو طرف توافق کردند وجوه بلوکه 
شده در کره در یکی از بانک های 
سوئیس تبدیل به یورو و سپس به 
بانک های قطر منتقل شود. در این 

فاصله نیز زندانیان به محلی غیر از 
زندان منتقل شدند تا پس از تأیید 
منابع رسمی ایران برای دریافت 
اموال خود، مجوز خروج زندانیان 
امریکایی صادر شود. از ۵ زندانی دو 
تابعیتی ایرانی- امریکایی در ایران، 
نفر پنجم در حبس خانگی بود و ۴ 
نفر دیگر به او ملحق شدند و همگی 

با هم ایران را ترک کردند.
 

انتقال کامل پول به 6 بانک ایرانی
رئیس بانک مرکزی روز گذشته 
ضمن تأیید انتقال کامل وجوه 
به حساب های ایرانی به توضیح 
بیشتری در این رابطه پرداخت و 
با بیان اینکه ۱9 مردادماه سال  
بل  قا غیر بع  منا م  تما ی  ر جا
دسترس ایران که در بانک های 
کره جنوبی و شعبه سئول بانک 
ملت نگهداری می شد به حساب 
بانک مرکزی سوئیس برای تبدیل 
به یورو منتقل شد، افزود:»طی 
این مدت بانک های کشاورزی، 
سامان، پاسارگاد، گردشگری، شهر 
و کارآفرین در ۲ بانک قطری الدخان 
و الاهلی حساب باز کردند و طبق 
توافقات، انجام تمام پرداخت ها 
توسط کارگزاران بانک های قطری و 
همچنین سوئیفت صورت گرفت.« 
فرزین با اشاره به اینکه طبق 
توافقات، انجام تمام پرداخت ها 
توسط کارگزاران بانک های قطری و 
سوئیفت انجام می شود، افزود:»روز 
از مقامات  گذشته نامه رسمی 
قطری دریافت کردیم که حساب 
۶ بانک فعال شده است و امروز ۵ 
میلیارد و ۵۷3 میلیون و ۴9۲ یورو 
به حساب بانک ها واریز شد.« وی 
در این رابطه افزود:»تمام منابع 
حاصله ذخایر ارزی بانک مرکزی 
و پشتوانه ریال هستند و بنا به 
مصالح ملی و در راستای تقویت 
ریال استفاده می شود.« رئیس کل 
بانک مرکزی همچنین تأکید کرد 
که پیگیری ایران درباره پرونده 
شکایت خود از کره جنوبی به دلیل 
عدم دسترسی به وجوه مزبور و 
کاهش ارزش به منظور دریافت 
خسارت ادامه خواهد یافت. اشاره 
فرزین به افت ارزش پول ملی 
کره جنوبی در برابر دلار امریکاست 
که باعث ضرر یک میلیارد دلاری 
به ایران شد. با به نتیجه رسیدن 
روند شکایت تهران از کره جنوبی 
به دلیل مسدود کردن منابع مالی 
ایران در سه بانک این کشور، سئول 
ممکن است با خسارت ۷۰۰ تا 8۰۰ 

میلیون یورویی مواجه شود.
این اتفاق در حالی رقم خورد که روز 
گذشته نیز رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و چین از فراهم شدن مقدمات 
ز  ا دیگر  دلار  میلیارد   ۱۰ نتقال  ا
دارایی های ایران به حساب های ملی 
خبر داد. حریری این ۱۰ میلیارد دلار را 
بخشی از اموال ذخیره شده ایران در 
بانک های قابل دسترس برشمرد و 
در توضیح آن گفت: همزمان با آغاز 
تحریم ها در سال 88 نزدیک  به ۲۲ 
میلیارد یورو از ذخایر بانک مرکزی 

گروه سیاسی

گزارش

پس از تأیید انتقال 6 میلیارد دلار به حساب های بانکی ایران، مجوز خروج 5 زندانی امریکایی صادر شد

سرانجام توافق متوازن با واشنگتن

وقتی 
محمد رضا 

فرزین، رئیس 
بانک مرکزی 

از واریز ۵ 
میلیارد و 

۵۷۳ میلیون 
یورو به 

حساب ۶ 
بانک ایرانی 
در دو بانک 

الاهلی و 
الدخان در 

قطر خبر 
داد، معلوم 

شد ۵ زندانی 
امریکایی، 

مسافر پرواز 
هواپیمای 
قطری در 

فرودگاه دوحه 
خواهند بود

که به عنوان پشتوانه پول ملی در 
نزد بانک های خارج از کشور ذخیره 
شده بود، به چین انتقال یافت تا از 
بازی های سیاسی کشورهای پر خطر 

در امان بماند.

واکنش جو بایدن به تبادل
»جو بایدن« رئیس جمهور امریکا 
در واکنش به اجرای تبادل اخیر 
تأیید  ایران ضمن  با  کشورش 
آزادی زندانیان امریکایی در ایران، 
نژاد  از تحریم محمود احمدی 
ایران و  رئیس جمهوری سابق 
وزارت اطاعات جمهوری اسامی 
نیز خبر داد. او آزادی پنج زندانی 
امریکایی از ایران را یک دستاورد 
برای دولت این کشور عنوان و از 
دولت های قطر، عمان، سوئیس 

و کره جنوبی برای کمک به آزادی 
زندانیان امریکایی بازداشت شده 
در ایران تقدیر کرد. رئیس جمهوری 
امریکا گفت: می خواهم به طور 
ویژه از »شیخ تمیم بن حمد« امیر 
قطر و »هیثم بن طارق« سلطان 
عمان که به انجام این توافق، بعد 
از ماه ها تاش سخت دیپلماتیک 
کمک کردند، تشکر کنم.  »محمد 
بن عبدالرحمن بن جاسم آل ثانی« 
نخست وزیر قطر نیز ابراز امیدواری 
کرد توافق امریکا و ایران زمینه را 
برای تفاهمات بیشتر فراهم کند.

جزئیات تبادل زندانیان
ساعاتی پیش از نهایی شدن تفاهم 
تهران و واشنگتن، ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه به 
جزئیات روند تبادل زندانیان دو 

کشور پرداخت و اعام کرد که 
امریکا در  زندانی  پنج شهروند 
ایران در اختیار طرف امریکایی 
قرار خواهند گرفت. »سیامک 
نمازی«، »عماد شرقی« و »مراد 
طاهباز« سه تبعه ایرانی-امریکایی 
بودند که عاوه بر آنها یک زندانی 
امریکایی دیگر از زندان اوین به 
بازداشت خانگی فرستاده شده  
بود و یک زن امریکایی نیز از قبل 
در بازداشت خانگی به سر می برد. 
سیامک نمازی در سال ۱39۵ به 
جرم جاسوسی و همکاری با دولت 
امریکا، عماد شرقی در سال ۱399 
به جرم جاسوسی و جمع آوری 
اطاعات نظامی و مراد طاهباز در 
سال ۱398 به جرم جاسوسی از 
مراکز حساس نظامی در پوشش 
محیط زیستی، هر کدام به ۱۰ سال 

حبس محکوم شده بودند.
سخنگوی وزارت امور خارجه به روند 
آزادی متقابل شماری از شهروندان 
ایرانی زندانی در امریکا پرداخت و 
گفت: »دو نفر از شهروندان براساس 
درخواست و عاقه خودشان وارد 
ایران خواهند شد و یک نفر از آنها با 
توجه به حضور خانواده اش در یکی 
از کشورهای دیگر به خانواده خود در 
کشور ثالث منتقل خواهد شد و دو 
نفر دیگر ابراز تمایل کردند براساس 
سابقه حضور فعاً در امریکا حضور 
داشته باشند.« بر اساس اعام دفتر 
نمایندگی ایران در سازمان ملل نیز 
۵ زندانی ایرانی به نام های مهرداد 
معین انصاری، کامبیز عطار کاشانی، 
امین  سرهنگ پور کفرانی،  رضا 
حسن زاده و کاوه لطف الله افراسیابی 

در این فرایند مبادله شدند.

روایت بازداشت استاد دانشگاه ایرانی آزادشده از زندان امریکا

»مهرداد معین انصاری« و »رضا سرهنگ پور« 
دو نفر از پنج زندانی آزاد شده ایرانی بودند 
که روز گذشته آزاد شده و وارد »دوحه« قطر 
شدند. خبرگزاری ایرنا در گزارشی اختصاصی 
به جزئیاتی درباره رضا سرهنگ پور، شهروند 
ایرانی محبوس در امریکا که در جریان تبادل 
زندانیان دو کشور آزاد شده، پرداخته و به 
نقل از برادر این شهروند آزاد شده، علت 
بازداشت این چهره علمی و استاد دانشگاه 
و شرایط وی در دوران حبس را مورد توجه 

قرارداده است. 
برادر رضا سرهنگ پور در اشاره به جزئیات 
گفت: »دکتر سرهنگ پور از چهره های نخبه 
و ممتاز کشور در حوزه علوم و صنایع غذایی 
است که سال ها در استان اصفهان در زمینه 
کنترل کیفیت موادغذایی و دارو فعالیت 
علمی و پژوهشی و آزمایشگاهی داشت و در 
کنار این فعالیت ها، حدود ۱۰ سال به عنوان 
مدرس دانشگاه تدریس می کرد و حلقه 
وصل بین دانشگاه و صنعت و کارخانجات 

مواد غذایی و دارو بود.«
مجید سرهنگ پور با اشاره به اینکه هنگامی 
که دکتر سرهنگ پور در نیمه تیر ماه ۱۴۰۰ 
برای یک کار اداری به یک مجموعه اداری در 
نزدیکی مرز مراجعه کرد، افزود: »مدارک 

وی ضبط و به اتهام کاماً واهی که امریکا 
در سال های اخیر درباره شخصیت های 
علمی کشور مطرح کرده، بازداشت شد که 
تجهیزاتی برای ایران ساخته یا خریداری 
کرده که ممکن است کاربردی دوگانه داشته 
باشند و در صنعت هسته ای هم می تواند 
مورد استفاده قرار گیرد که این اتهام از پایه 

بی اساس بود.«
او افزود: برادرم بیش از 8۰۰ روز در واشنگتن 
بازداشت بود و در ۶ ماه اول شرایط بسیار 
سختی داشت که بیش از ۱۰۰ روز در انفرادی 
بود و هیچ گونه دسترسی به او وجود 
نداشت؛ به مرور با تاش های دوستانش 
و بخش کنسولی وزارت امور خارجه و بعد از 
۶ ماه شرایط حبس تحت بازداشت خانگی 
قرار گرفت که در این دوران هم با توجه به 
محدودیت دسترسی به اینترنت، از قاضی 
درخواست کرد بتواند برای فعالیت های 
پژوهشی و علمی از اینترنت استفاده کند 
که این شرایط در چهارچوب ضوابطی 

فراهم شد.
برادر رضا سرهنگ پور خاطرنشان کرد 
که با وجود شرایط سختی که به دکتر 
سرهنگ پور تحمیل شد، وی هیچ کدام 
از اتهامات وارده را نپذیرفت و تا امروز هم 

نه تنها امریکایی ها نتوانستند اتهامی علیه 
وی اثبات کنند، بلکه ۱۲ مرتبه به بهانه های 
به تعویق انداختند و  مختلف دادگاه را 
هیچ گونه دادگاهی که قاضی بتواند حتی به 
اتهامات وارده از سوی دولت امریکا رسیدگی 

نشد.« تشکیل  کند، 
وی در پایان با بیان اینکه به رغم لطمات 
روحی و جسمی وارده به برادرش و اعضای 
و  دخترش  دو  به خصوص  او  خانواده 
هزینه های مادی که برایشان ایجاد شد و 
حتی مجبور بود در این مدت اجاره بهای 
حبس خانگی را پرداخت کند که با توجه 
به نوسانات ارزی رقم سنگینی بود، همگی 

استقامت و پایداری کردند.

برش

از راست: رضا سرهنگ پور، مهرداد معین انصاری

هواپیمای حامل جاسوسان امریکا از ایران به قطر


